
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ Exercício: 2018

Página(s): 1/5

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60

CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Telefone: (35) 3662-1463

E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

PROCESSO LICITATÓRIO: 82 / 2018

MODALIDADE: 6 - Pregão Presencial

Nº MODALIDADE: 25 / 2018

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E MATERIAL DE EXPEDIENTE EM ATENDIMENTO AO GABINETE

Preâmbulo

ATA DO PROCESSO Nº 082/2018, PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2018. Aos nove dias do mês de agosto, do ano de dois mil e

dezoito, às 09 horas reuniu-se o Pregoeiro Municipal, designado pela Exma. Sra. Prefeita, Patrícia Santos de Almeida Bernardo, através da Portaria

nº 002/2018, de 02/01/2018, Sr. Laurismaradno Morais da Fonseca, e os membros da equipe de apoio Patrícia Kraut de Mendonça e Elisa Campos

Guimarães Borges, para o credenciamento, habilitação e fase de lances do Pregão acima especificado, cujo objeto é a aquisição de equipamentos de

informática e material de expediente, em atendimento ao Gabinete e Secretarias Municipais. 

Credenciamento

FORNECEDOR CPF / CNPJ REPRESENTANTE
INFONEW INFORMÁTICA LTDA 16.779.286/0001-95 MICHEL DO CARMO FERREIRA

ADMAQ LTDA 71.359.939/0001-95 Sem representante

EVOLUTI LTDA - ME 27.404.157/0001-39 FABRICIO RODRIGUES PEREIRA

TOPJET COMERCIO LTDA 04.431.264/0001-50 MARCO AURELIO BATISTA

Registro do Pregão

Lote 1 - IMPRESSORA DE IMPACTO MATRICIAL - 

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
3 TOPJET COMERCIO LTDA Classificado R$ 4.359,6100

2 EVOLUTI LTDA - ME Classificado R$ 4.460,0000

1 INFONEW INFORMÁTICA LTDA Classificado R$ 4.500,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - IMPRESSORA DE IMPACTO MATRICIAL - 
Data / Hora Fornecedor Valor
09/08/2018 09:41:10 INFONEW INFORMÁTICA LTDA R$ 4.359,0000

09/08/2018 09:41:22 EVOLUTI LTDA - ME R$ 4.350,0000

09/08/2018 09:41:31 TOPJET COMERCIO LTDA R$ 4.349,0000

2ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - IMPRESSORA DE IMPACTO MATRICIAL - 
Data / Hora Fornecedor Valor
09/08/2018 09:41:46 INFONEW INFORMÁTICA LTDA R$ 4.348,0000

09/08/2018 09:41:58 EVOLUTI LTDA - ME R$ 4.347,0000

09/08/2018 09:42:12 TOPJET COMERCIO LTDA R$ 0,0000

3ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - IMPRESSORA DE IMPACTO MATRICIAL - 
Data / Hora Fornecedor Valor
09/08/2018 09:42:26 INFONEW INFORMÁTICA LTDA R$ 4.346,0000

09/08/2018 09:42:31 EVOLUTI LTDA - ME R$ 0,0000

Lote 2 - KIT PARA COLETA DE IMPRESSÕES DIGITAIS

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
2 TOPJET COMERCIO LTDA Classificado R$ 315,0000

1 ADMAQ LTDA Classificado R$ 320,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ Exercício: 2018

Página(s): 2/5

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60

CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Telefone: (35) 3662-1463

E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

1ª RODADA DE LANCES - Lote   2 - KIT PARA COLETA DE IMPRESSÕES DIGITAIS
Data / Hora Fornecedor Valor
09/08/2018 09:44:21 ADMAQ LTDA R$ 0,0000

09/08/2018 09:45:57 TOPJET COMERCIO LTDA R$ 310,0000

Lote 3 - LUPA DATILOSCOPIA

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
4 INFONEW INFORMÁTICA LTDA Classificado R$ 700,0000

3 TOPJET COMERCIO LTDA Classificado R$ 715,2000

2 ADMAQ LTDA Classificado R$ 790,0000

1 EVOLUTI LTDA - ME Desclassificado R$ 920,0000

(*)EVOLUTI LTDA - ME - Desclassificado conf. Art. 4º, Lei 10.520/2002

1ª RODADA DE LANCES - Lote   3 - LUPA DATILOSCOPIA
Data / Hora Fornecedor Valor
09/08/2018 09:46:28 ADMAQ LTDA R$ 0,0000

09/08/2018 09:49:42 TOPJET COMERCIO LTDA R$ 699,0000

09/08/2018 09:49:53 INFONEW INFORMÁTICA LTDA R$ 0,0000

Lote 4 - NOBREAK INTERATIVO C/ REGULAÇÃO ONLINE, MICROPROCESSADOR RISC, ALTA VELOC. C/ MEMOR. FLASH,
DC START; POTENCIA 1400VA 60HZ; BIVOLT; AUTOMÁTICO ENTRADA 115-127/220V, SAÍDA 115; 6TOMADAS NBR 14136;

LED COLORIDO;BOTAO LIGA/DESL TEMPORALIZADO FUNÇÃO MUTE; PORTA FUSÍVEL EXTERNO C/ UN RESERVA.
GARANTIA DE 1 ANO.

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
2 TOPJET COMERCIO LTDA Classificado R$ 506,0000

1 INFONEW INFORMÁTICA LTDA Classificado R$ 510,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   4 - NOBREAK INTERATIVO C/ REGULAÇÃO ONLINE, MICROPROCESSADOR RISC, ALTA
VELOC. C/ MEMOR. FLASH, DC START; POTENCIA 1400VA 60HZ; BIVOLT; AUTOMÁTICO ENTRADA 115-127/220V, SAÍDA
115; 6TOMADAS NBR 14136; LED COLORIDO;BOTAO LIGA/DESL TEMPORALIZADO FUNÇÃO MUTE; PORTA FUSÍVEL
EXTERNO C/ UN RESERVA. GARANTIA DE 1 ANO.
Data / Hora Fornecedor Valor
09/08/2018 09:52:09 INFONEW INFORMÁTICA LTDA R$ 505,0000

09/08/2018 09:52:17 TOPJET COMERCIO LTDA R$ 504,0000

2ª RODADA DE LANCES - Lote   4 - NOBREAK INTERATIVO C/ REGULAÇÃO ONLINE, MICROPROCESSADOR RISC, ALTA
VELOC. C/ MEMOR. FLASH, DC START; POTENCIA 1400VA 60HZ; BIVOLT; AUTOMÁTICO ENTRADA 115-127/220V, SAÍDA
115; 6TOMADAS NBR 14136; LED COLORIDO;BOTAO LIGA/DESL TEMPORALIZADO FUNÇÃO MUTE; PORTA FUSÍVEL
EXTERNO C/ UN RESERVA. GARANTIA DE 1 ANO.
Data / Hora Fornecedor Valor
09/08/2018 09:52:33 INFONEW INFORMÁTICA LTDA R$ 503,5000

09/08/2018 09:52:38 TOPJET COMERCIO LTDA R$ 503,0000

3ª RODADA DE LANCES - Lote   4 - NOBREAK INTERATIVO C/ REGULAÇÃO ONLINE, MICROPROCESSADOR RISC, ALTA
VELOC. C/ MEMOR. FLASH, DC START; POTENCIA 1400VA 60HZ; BIVOLT; AUTOMÁTICO ENTRADA 115-127/220V, SAÍDA
115; 6TOMADAS NBR 14136; LED COLORIDO;BOTAO LIGA/DESL TEMPORALIZADO FUNÇÃO MUTE; PORTA FUSÍVEL
EXTERNO C/ UN RESERVA. GARANTIA DE 1 ANO.
Data / Hora Fornecedor Valor
09/08/2018 09:52:44 INFONEW INFORMÁTICA LTDA R$ 0,0000

09/08/2018 09:52:47 TOPJET COMERCIO LTDA R$ 0,0000

Negociação

Resultado da Negociação - Lote 1 - IMPRESSORA DE IMPACTO MATRICIAL - 
Fornecedor Valor Vencido
INFONEW INFORMÁTICA LTDA R$ 4.345,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ Exercício: 2018

Página(s): 3/5

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60

CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Telefone: (35) 3662-1463

E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

Resultado da Negociação - Lote 2 - KIT PARA COLETA DE IMPRESSÕES DIGITAIS
Fornecedor Valor Vencido
TOPJET COMERCIO LTDA R$ 310,0000

Resultado da Negociação - Lote 3 - LUPA DATILOSCOPIA
Fornecedor Valor Vencido
TOPJET COMERCIO LTDA R$ 699,0000

Resultado da Negociação - Lote 4 - NOBREAK INTERATIVO C/ REGULAÇÃO ONLINE, MICROPROCESSADOR RISC, ALTA
VELOC. C/ MEMOR. FLASH, DC START; POTENCIA 1400VA 60HZ; BIVOLT; AUTOMÁTICO ENTRADA 115-127/220V, SAÍDA
115; 6TOMADAS NBR 14136; LED COLORIDO;BOTAO LIGA/DESL TEMPORALIZADO FUNÇÃO MUTE; PORTA FUSÍVEL
EXTERNO C/ UN RESERVA. GARANTIA DE 1 ANO.
Fornecedor Valor Vencido
TOPJET COMERCIO LTDA R$ 503,0000

Habilitação

INFONEW INFORMÁTICA LTDA Habilitada

TOPJET COMERCIO LTDA Habilitada

Recursos

NÃO HOUVE MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS.

Ocorrências

Resultado

Fornecedor: INFONEW INFORMÁTICA LTDA Total R$ 4.345,00

Lote 1 - IMPRESSORA DE IMPACTO MATRICIAL - 
Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

IMPRESSORA DE IMPACTO

MATRICIAL - 

UN 1,0000 4345.0000 4345.00000000 6,96%  - 

 Total Lote R$ 4.345,00

Fornecedor: TOPJET COMERCIO LTDA Total R$ 3.021,00

Lote 2 - KIT PARA COLETA DE IMPRESSÕES DIGITAIS
Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

KIT PARA COLETA DE

IMPRESSÕES DIGITAIS

UN 1,0000 310.0000 310.00000000 3,13%  - 

 Total Lote R$ 310,00

Lote 3 - LUPA DATILOSCOPIA
Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

LUPA DATILOSCOPIA UN 1,0000 699.0000 699.00000000 34,37%  - 

 Total Lote R$ 699,00

Lote 4 - NOBREAK INTERATIVO C/ REGULAÇÃO ONLINE, MICROPROCESSADOR RISC, ALTA VELOC. C/ MEMOR. FLASH,
Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

NOBREAK INTERATIVO C/

REGULAÇÃO ONLINE,

MICROPROCESSADOR RISC, ALTA

VELOC. C/ MEMOR. FLASH, DC



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ Exercício: 2018

Página(s): 4/5

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60

CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Telefone: (35) 3662-1463

E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

START; POTENCIA 1400VA 60HZ;

BIVOLT; AUTOMÁTICO ENTRADA

115-127/220V, SAÍDA 115;

6TOMADAS NBR 14136; LED

COLORIDO;BOTAO LIGA/DESL

TEMPORALIZADO FUNÇÃO MUTE;

PORTA FUSÍVEL EXTERNO C/ UN

RESERVA. GARANTIA DE 1 ANO.

UN 4,0000 503.0000 2012.00000000 1,37%  - 

 Total Lote R$ 2.012,00

Encerramento



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ Exercício: 2018

Página(s): 5/5

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60

CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Telefone: (35) 3662-1463

E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

MARIA DA FÉ, 9 de Agosto de 2018.

____________________________________________________
LAURISMARADNO MORAIS DA FONSECA

Pregoeiro

____________________________________________________
PATRICIA KRAUT DE MENDONÇA

Membro da CPL

____________________________________________________
ELISA CAMPOS GUIMARÃES BORGES

Membro da CPL

____________________________________________________
INFONEW INFORMÁTICA LTDA
MICHEL DO CARMO FERREIRA

____________________________________________________
ADMAQ LTDA

Sem representante

____________________________________________________
EVOLUTI LTDA - ME

FABRICIO RODRIGUES PEREIRA

____________________________________________________
TOPJET COMERCIO LTDA
MARCO AURELIO BATISTA

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

